
I осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Курганский педагогический колледж»

ПРИКАЗ

«20» мая 2025 г. № 179

О внесении изменений в Правила приема в
ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» 
в 2025 - 2026 учебном году на обучение по 
образовательным программам среднего 
профессионального образования, утвержденные 
приказом от 27 февраля 2025 года № 80

Рассмотрено
на заседании Совета Колледжа, 
протокол № 97 от «14» мая 2025 года

На основании части 4 статьи 68 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ, предусматривающей 
преимущественное право зачисления в образовательную организацию на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу ГБПОУ «Курганский педагогический 
колледж» от 2" февраля 2025 года № 80 «Об утверждении Правил приема в ГБПОУ 
«Курганский педагогический колледж» в 2025-2026 учебном году на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования» следующие 
изменения:

1.1. Пункт 8.5 Правил приема в ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» в 
2025-2025 учебном году на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«Статус Героя Российской Федерации подтверждается удостоверением Героя 
Российской Федерации.

Статус лица, награжденные тремя орденами Мужества подтверждается 
удостоверениями о награждении орденами Мужества.

Статус участника СВО (детей участника СВО) подтверждается справкой, 
выданной уполномоченным органом по форме, установленной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 9 октября 2024 года № 1354, в порядке, 
утвержденном приказом Министра обороны Российской Федерации от 11 октября 2024 
года №612.

Статус ребенка ветерана боевых действий подтверждается свидетельством о 
рождении, а также заверенными копиями паспорта его родителя (законного 
представителя) и документа, подтверждающего статус ветерана боевых действий этого 
родителя (законного представителя) - удостоверение ветерана боевых действий.»

1.2. Изложить пункт 8.7 в следующей редакции:
«В случае если численность поступающих, включая поступающих, успешно 

прошедших вступительные испытания, превышает количество мест, финансовое 
обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета Курганской области, 
ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» осуществляет прием на обучение по



образовательным программам среднего профессионального образования на основе 
результатов освоения поступающими образовательной программы основного общего 
или среднего общего образования, указанных в представленных поступающими 
документах об образовании и (или) документах, об образовании и о квалификации, 
результатов вступительных испытаний, результатов индивидуальных достижений, 
сведения о которых поступающий вправе представить при приеме, а также наличие 
договора о целевом обучении с организациями, указанными в части 1 статьи 71.1 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. 
№ 273 - ФЗ при условии успешного прохождения вступительных испытаний (в случае 
их проведения) и при прочих равных условиях.»

1.3. Пункт 8.8 дополнить следующим текстом:
«Результаты индивидуальных достижений учитываются при равенстве 

результатов освоения поступающими образовательной программы основного общего 
или среднего общего образования, указанных в представленных поступающими 
документах об образовании и (или) документах об образовании и о квалификации.»

2. Ответственному секретарю Приемной комиссии ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж» Камаевой Е.О. разместить информацию на официальном 
сайте.

3. Документоведу Вохменцевой И.С. ознакомить с приказом указанных лиц.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой, в 

Куртамышском филиале колледжа возложить на руководителя филиала Ширяеву О. А.

Врио директора

Исп.:Нечаева Е.Н. 
т. (3522) 463660

Л.П. Тишкова


		2025-06-16T16:30:28+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУРГАНСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"




